



«آرمان ملی» تصویب لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع را بررسی می‌کند

موافقت مجلس با محدودیت های رسانه ای

■ نامه انجمن روزنامه نگاران به رئیس جمهوری: لایحه را پس بگیرد

آرمان ملی: چندی پیش بود که لایحه‌ای از سوی دولت در جامعه بسیار صدا کرد و مخالفت‌های زیادی را نیز پیش روی خود دید. لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف

صادق زیباکلام در گفت وگو با «آرمان ملی»:

نیازمند فضای باز سیاسی هستیم



ایران را درست معرفی کنیم

ادامه یادداشت

... که محصول آن چنین شده است که می بینیم و در آن قرار گرفته ایم. مادر حالی که قصدمان حمایت و پشتیبانی از انسان هایی بوده است که در برخی از کشورها باوضعیتی نامنتاسب و به دور از عدالت با سختی وزیر فشار زندگی می کنند با فرضیاتی که داشتیم ممالک و کشورها و زمامداری را مسئول این رنج ها و محرومیت ها دانستیم پس در مسیر حمایت از اقلیت های رنج کشیده و ستم دیده و با نیت حمایت از مظلومان راهکار افشاگری و مقابله با برخی از قدرت های مسلط بر جهان را برگزیدیم و بر افکار و اندیشه های خود با فشرديم و شیوه هایی را اتخاذ کردیم که محصول آن وضعیت کنونی شده است. در حالی که ما به دنبال حقیقت و دفاع از مظلومان و رفاه و خوشبختی کسانی بوده ایم که فکر می کردیم برخی قدرت های غالب در جهان با اتخاذ سیاست های اقتصادی و تعریف چارچوب و اصولی برای اداره جهان باعث این رنجی هستند که محصولش را مردم جهان مشاهده می کنند لیکن آن کشورها و قدرتمندانی که سیاست ها، اظهارات، شعارها و سخنان ما را مغایر با منافع، طرح ها و برنامه های خود می دیدند با سوءاستفاده از رسانه ها و دیگر ابزارهایی که در اختیار داشتند برای در انزوا قرار دادن ما با سبک و شیوه خودشان به مقابله با ما پرداختند نقاط ضعف ما را برجسته کردند و بازناب دادند به گونه ای عمل کردند تا به جهان نشان دهند که شیوه نگاه و عملکرد ما در تضاد با اصول حاکم بر روابط بین الملل است پس باید بر علیه طرز تفکر، شعارها، بیانیها و سخن های ما همداستان شوند و ما را در اقلیت و انزوا قرار دهند و محدود کنند. به همین منظور با نفوذی که بر برخی از کشورها داشتند و با بهره گیری از شبکه های خبری و رسانه ای که در اختیار داشتند ما را به عنوان کشوری تندرو و ناسازگار با اندیشه های جهان آزاد و مترقی معرفی کردند تا بتوانند اثبات کنند طرز تفکر و اندیشه های ما در تضاد با تمدن مدرن قرار دارد و باید جلو آن گرفته شود و از توسعه و ترویج آن جلوگیری به عمل آید. پس مقابله با ما شروع شد و البته با فضا سازی های کافی و با بهره گیری از خطاها و اشتباهات و نقطه ضعف های ما در منطقه و درون کشور نیز برخی راه سوی خود جلب کردند و همراه خود ساختند. اکنون زمان آن فرارسیده است تا اشخاصی که در تصمیم گیری های کلان کشور دخالت دارند با در نظر گرفتن این موارد و سایر نکاتی که اندیشمندان اهل سیاست و خبرگان فرهیخته کشور و همه جهان بر آن باور دارند برای مقابله با بد خواهان کشور و ساده اندیشان و معرفی درست و آگاهانه دیدگاه ها، ایدئولوژی و نگاه ما به جهان و بازتاباندن فرهنگ اصیل و غنی ایرانی اسلامی و تأثیری که بر تمدن و فرهنگ جهانی داشته ایم و یادآوری آثار بسیار گسترده هزاران ساله فرهنگ، هنر و تمدن ما که تأثیر پایداری بر علم، دانش و فرهیختگی و دستاوردهای انسان مدرن در طول تاریخ داشته ایم به بازسازی نگاه جهان به کشور ما بپردازند و با مرور جایگاه ما در طول تاریخ برای امروز و آینده کشور چاره اندیشی کنند و با نگاهی عمیق و همه جانبه نگر برای توسعه پایدار کشور آنچنان که هست و باید باشد به دست به برنامه ریزی و اقدام بزنند.

«خلاصه آگهی عرضه عمومی»
نوبت دوم – اصلاحیه



سازمان خصوصی سازی
IRANIAN PRIVATIZATION ORGANIZATION

شناسه آگهی: ۱۹۶۸۲۱۷
م ۱ الف / ۱۴۱۷
شرح در صفحه ۱۰

رئیس جمهور:

اگر منابع داشتیم همین امروز پایتخت را به جنوب انتقال می دادیم

دهیم و از آنها کمک بگیریم. رئیس جمهور درباره بازسازی خانه های تخریب شده مردم در جنگ، تصریح کرد: باید در این زمینه مشارکت مردم را جلب کنیم. در این صورت سرعت عمل مان افزایش خواهد یافت. پزشکيان اضافه کرد: ما هم اکنون نهضت مدرسه سازی را به همین شکل در کشور اجرا می کنیم. ۷۵۰ مدرسه در خراسان رضوی به همین ترتیب و با کمک های مردمی در حال ساخت است و در مجموع ۸ هزار مدرسه در کل کشور با مشارکت مردم خواهیم ساخت. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت توسعه دریا محور، اظهار داشت: از همان ماه های ابتدایی که دولت مستقر شد، توسعه دریا محور را دنبال کردیم و حتی جناب آقای عبدالعلی زاده را به عنوان مسئول این کار در نظر گرفتیم. به این دلیل که می دانیم ادامه وضعیت موجود در تهران و شهرهای بزرگ، امکان پذیر نیست. هم اکنون شهرهای بزرگ ما مثل تهران، اصفهان و شیراز با بحران آب و فرونشست زمین مواجهند و توسعه این شهرها به بن بست رسیده و لازم است که جنوب کشور و سواحل را توسعه دهیم: از همین روز وقتی آمد بر انتقال پایتخت به جنوب تأکید داشتیم. پزشکيان در پاسخ به سوال یکی از حاضران مبنی بر اینکه سواحل جنوب ممکن است، امنیت شهرهایی مثل تهران را نداشته باشند، تصریح کرد: تعریف و تأمین امنیت در دنیای امروز با گذشته فرق دارد که مصداق آن را در همین جنگ اخیر دیدیم. دنیای امروز دیگر دنیای لشکر کشی نیست و دیگر قواعد شهرها تغییر کرده است، ضمن اینکه تأکید دارم که ما انتخابی نداریم چون اینکه توسعه را به جنوب و سواحل منتقل کنیم. کارشناسان از دهه های قبل تأکید داشتند که باید سواحل جنوب توسعه یابد، اما این نگاه اجرایی نشده است. اگر منابع لازم را در اختیار داشتیم، همین امروز اقدام را انجام می دادیم.

محمد رضا عارف:

وحدت و همبستگی راهبرد اصلی و مهم جمهوری اسلامی ایران است

راهبرد اصلی و مهم نظام جمهوری اسلامی ایران است تصریح کرد: هفته وحدت پیام های فراوانی از پیش به آن نیاز دارند. به زبان فرهنگ و هنر برای جوانان دنیا برنامه های منظم رسانه ای و تبلیغاتی برگزار کرد، تصریح کرد: ظرفیت های فراوانی در آموژه های دینی و اخلاقی اسلام و پیامبر اکرم (ص) وجود دارد که در گذشته در این زمینه کم کاری کردیم و باید امروز بهترین برنامه ها را برای ترویج این آموژه ها در دنیا ایجاد کنیم. وی با تأکید بر اینکه وحدت و همبستگی اسلامی

عارف با بیان اینکه باید با تکیه بر آموژه های اخلاقی پیامبر (ص) که امروز کشورهای دنیا پیش از پیش به آن نیاز دارند، به زبان فرهنگ و هنر برای جوانان دنیا برنامه های منظم رسانه ای و تبلیغاتی برگزار کرد، تصریح کرد: ظرفیت های فراوانی در آموژه های دینی و اخلاقی اسلام و پیامبر اکرم (ص) وجود دارد که در گذشته در این زمینه کم کاری کردیم و باید امروز بهترین برنامه ها را برای ترویج این آموژه ها در دنیا ایجاد کنیم. وی با تأکید بر اینکه وحدت و همبستگی اسلامی

یادداشت

ایران را درست معرفی کنیم



ما در برابر فرزندانمان و نسل جدید مسئول هستیم ما در پنج سال اخیر از منطری دیگر به جهان نگاه کردیم و آن را تحلیل کردیم و براساس آن سیاست گذاری کردیم و روابطمان را با جهان به گونه ای ساماندهی کردیم...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

ایران دوستان در فضای مجازی



مجلس دو فوریت لایحه مقابله با مطالب غیر واقعی در فضای مجازی را تصویب کرد. از زوایای مختلف نقدها و گلایه هایی از دولت آقای پزشکيان صورت گرفته که خلاف وعده های انتخاباتی ایشان است ولی...

صفحه ۲

سخنگوی دولت خبر داد

بررسی تعطیلات تابستانی

و بسته های حمایتی مسافرتی در دولت

آرمان ملی: سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیأت دولت ضمن ارائه گزارش جلسه دیروز دولت در پاسخ به پرسش خبرنگاران راجع به لایحه مقابله با انتشار محتوای خلاف واقع در فضای مجازی گفت: خواشش می کنم یک بار محتوای لایحه را کامل بخوانید. این موضوع برای سکو ها و یا کانال هایی که بیش از ۹۰ هزار دنبال کننده دارند اعمال می شود. همچنان مسیر نقد باز است و امکان پیشنهاد وجود دارد. مقرر شد شورای اطلاع رسانی دولت جلسه ای برگزار کند تا در مورد زوایای این لایحه گزارشی را ارائه دهد. فاطمه مهاجرانی گفت: به داده های مبتنی بر واقعیت و علم عادت کنیم. وی همچنین در پاسخ به این پرسش که بسیاری از حقوقدانان این لایحه را طرح صیانت دوم و نقض آزادی بیان دانستند، موضع شما چیست، گفت: حتما نظرات متفاوتی وجود دارد و قرار نیست وقتی موضوعی را می نویسیم همه با هم مورد پذیرش قرار بگیرد. در گفت وگو و نقد باز است و دولت حتماً این موضوعات را خواهد شنید. در خود این لایحه نیز این مسائل دیده شده است. مهاجرانی در رابطه با اختلاف جی بی اس ها نیز بیان کرد: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با هماهنگی که با سایر نهادها دارد سعی می کند موضوعات اختلاف پیش آمده را به حداقل برساند، در عین حال که نرم افزارهای داخلی کمترین میزان اختلال را دارند. وجود اختلال را تأیید کرده و آن را تکذیب نمی کنیم. سخنگوی دولت در رابطه با سفر هیات آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران و اظهار نظر برخی از نمایندگان که آن را خلاف قانون دانسته و آن را همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی دانسته اند، راجع به اهدا فاین سفر و اینکه آیا با تأیید شعام بوده؟ گفت: اگر دستگاه دیپلماسی را یکپارچه در نظر بگیریم و این را به عنوان یک فرد واقعی ببینیم که همه اقداماتی که دیپلماسی انجام می دهد مبتنی بر مصالح و منافع ملی کشورمان است، یقیناً سایر نهاد هایی که در این زمینه باید همکاری هایی انجام دهند، اگر تأیید کرده اند که این سفر انجام شود قاعدتاً الزامات آن را نیز بررسی کردند و طبیعتاً این الزامات مرتفع شده است که این سفر صورت می گیرد، راجع به کم و کیف این سفر در جلسه دیگری توضیح خواهم داد. مهاجرانی در واکنش به این سوال که آیا تلویحا تأیید می کنید که این سفر با تأیید شعام صورت گرفته است، گفت: ترجیح می دهم نام جای خاصی را نیاروم اما تأکید می کنم که اگر قاعدتاً یکی از مقامات دستگاه دیپلماسی صحبتی را مطرح می کند زیر ساخت های لازم شامل مجوزهای مورد نیاز را مورد بررسی قرار داده است.

سخنگوی دولت در رابطه با تعطیلی یک هفته تابستانی که قرار است راجع به آن تصمیم گیری شود، در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است برای برخی از وزارتخانه ها مسئولیت های اجتماعی در این رابطه تعریف شود، گفت: پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مبنی بر کاهش قیمت مراکز اقامتی در دولت مطرح شد. طبیعتاً سایر موضوعات نظیر اینکه بتوان بارانهای را اختصاص داد و یا درصدی از رفاهی در اختیار سازمان ها را به عنوان کمک هزینه سفر پیش بینی کنند، در کمیسیون اجتماعی بررسی قرار خواهد گرفت و دولت در رابطه با آن تصمیم گیری خواهد کرد.

مهاجرانی در رابطه با برنامه حمایتی دولت به تناسب نگرانی بخش خصوصی در برابر یک هفته تعطیلی اعلام کرد: همه این موارد قرار است در کمیسیون اجتماعی مورد بررسی قرار بگیرد و چند نفر نیز از کمیسیون اقتصادی به دستور رئیس جمهور در این جلسه حضور خواهند یافت تا پاسخ این پرسش ها به نتیجه برسد. پس از آنکه موضوع صورت بندی شد و به تصویب رسید، توضیح خواهم داد.